
Муниципальное учреждение  

«Информационно-методический центр» 
 

ПРИКАЗ 

16.02.2024                                                                                                                           № 26 

 

Об итогах проведения городского конкурса по физике «Физический калейдоскоп»  

для обучающихся 8 классов муниципальных общеобразовательных организаций 

 

В соответствии с приказом Муниципального учреждения «Информационно-

методический центр» от 02.02.2024 № 20 «О городском конкурсе по физике 

«Физический калейдоскоп» для обучающихся 8 классов муниципальных 

общеобразовательных организаций», в целях приобретения опыта интеллектуальных 

соревнований обучающимися, формирования информационной культуры, развития 

познавательного интереса к изучению физики, расширения кругозора обучающихся, 

формирования у обучающихся чувства коллективизма, поддержки талантливых детей в 

области физического образования 15 февраля 2024 года состоялся вышеназванный 

конкурс. 

Конкурс состоял из 3 раундов по 7 заданий в каждом: открытия учѐных, 

качественные и расчетные задачи по физике, применение законов физики, 

экспериментальное задание по составлению электрической цепи.  

На основании материалов, предоставленных руководителем городского 

методического совета учителей физики, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый список команды-победителя и команд – призѐров,  

городского конкурса по физике «Физический калейдоскоп» для обучающихся 8 классов 

муниципальных общеобразовательных организаций (далее – Конкурс). 

2. Наградить дипломами Муниципального учреждения «Информационно – 

методический центр» (далее - МУ «ИМЦ») команду-победителя и команды – призѐров 

Конкурса. 

3. Наградить дипломами МУ «ИМЦ» учителей, подготовивших  команду-

победителя и команды – призѐров и организаторов Игры. 

4. Наградить сертификатами команды – участников Игры. 

4. Приказ МУ «ИМЦ» от 02.02.2024 № 20 «О городском конкурсе по физике 

«Физический калейдоскоп» для обучающихся 8 классов муниципальных 

общеобразовательных организаций»  считать утратившим силу. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста МУ 

«ИМЦ» Столярову Л.Н.  

 

 

Директор                                                                                                           О.А. Соболева                            

 

 

 

 

 

Рассылка: дело,7, шк.4,7,13,21,22,Дьяченко О.В. 



Приложение  

к приказу МУ «ИМЦ» 

от 16.02.2024 № 26 

Список Команды-победителя и команд – призѐров  

городского конкурса по физике «Физический калейдоскоп»  

для обучающихся 8 классов муниципальных общеобразовательных организаций 

 

 

Место 

ОО Состав команды 

(ФИО, класс, дата рождения) 

Учитель,  

подготовивший 

команду 

1 Команда «Дети Ньютона», 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа 

№ 21» 

 

1. Поликарпова Варвара 

Владимировна, 8 Г, 09.11.2009. 

2. Пантелеева Анастасия Евгеньевна, 

8А, 08.07.2009. 

3. Лукичѐва Валентина Олеговна,  

8 Б, 01.09.2009. 

4. Дергачева София Васильевна,  

8 Г, 11.11.2008. 

Дьяченко  

Ольга Владимировна 

2 Команда «Атом», 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа 

№ 7» 

1. Потапов Михаил Александрович, 

8 А, 07.08.2009. 

2. Позолотин Алексей Алексеевич, 

8 А, 08.03.2010. 

3. Гасанов Аваз Афраил Оглы, 

8 А, 19.06.2009. 

4. Леонов Савелий Юрьевич, 

8 Б, 02.04.2009. 

Позолотина  

Дина  

Александровна 

3 Команда «Электрические 

заряды», 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 4» 

1. Машнин Артемий Михайлович, 

8 А, 24.11.2009. 

2. Коростелев Алексей 

Владиславович, 8А, 24.10.2008. 

3.  Новожилов Геннадий 

Дмитриевич, 8 Г, 30.07.2009. 

Хвостова  

Татьяна Анатольевна 

Участники 

Конкурса 

 Команда 

- «Константа», 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 13» 

1. Каратай Матвей Егорович, 8 Б 

2. Бокарев Богдан Максимович,  

8 Б. 

3. Шуева Анна Александровна,  

8 Б. 

 

Иванов  

Андрей  

Павлович 

Команда «Паскаль» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 13» 

1. Лаврова Елизавета Юрьевна,  

8 А. 

2. Нестерова Милана Алексеевна, 

8 А. 

3. Шевчук Александр Максимович, 8 

А. 

 

Иванов  

Андрей  

Павлович 

Команда «Тахион» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 22» 

1. Иванов Александр Сергеевич, 8. 

2. Наумченков Дмитрий Николаевич, 

8. 

3. Субботин Александр Алексеевич, 

8. 

4. Чесноков Денис Андреевич, 8. 

Иваницкий 

Владимир 

Николаевич 

 

Организаторы Конкурса: 

- Пименова Маргарита Павловна, учитель физики МБОУ СОШ № 4. 

- Хвостова Татьяна Анатольевна, учитель физики МБОУ СОШ № 4. 



 


